CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 66 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Realizar manutenção em

ciclovia na Av. Francisco de Paula Leite em toda a sua extensão,

desde a Av. Ano Barnabé até a praça do cato.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Realizar manutenção em ciclovia

na Av. Francisco de Paula Leite em toda a sua extensão, desde a Av. Ano Barnabé até a

praça do cato. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar para que seja realizado manutenção em toda a extensão da

ciclovia na Av. Francisco de Paula Leite, desde da Av. Ario Barnabé até a praça do cato, visto

que existe vários pontos deteriorados, com buracos, parte do trajeto impossibilitado de trafegar,

podendo gerar acidentes, causando transtorno a população. Com  o aumento e o uso de bicicletas

em nossa cidade, as ciclovias vem sendo cada vez mais utilizadas, assim tornando pricinpal via

de trafego para ciclistas. Diante o referido, intercedo aos órgão copetente para que seja atendido

está solicitação.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022

Wi :on Índio
VEREA OR

Wi so Jos • os antos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1186/2022
02/05/2022 - 14:40
IND 845/2022

	Page 1